30.01.2019 г. № 254

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы осинского муниципального района
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002г. №166-ОЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 19 Закона Иркутской области от 11.11.2011 №166-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», решением Думы МО «Осинский район» от 10.03,.2016 №83,  ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района, 

Дума решила:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Осинского муниципального района, согласно приложениям №1, №2.

2. Признать утратившим силу решение Думы МО «Осинский район» от 30 апреля 2014г. №336 «О внесении изменений в решение Думы МО «Осинский район» от 25.12.2013 года №297.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает  в силу после официального опубликования (обнародования) в Осинской районной газете «Знамя Труда»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Осинского муниципального района Маркелова И.А.

Мэр Осинского муниципального района                               
      В.М. Мантыков

Заместитель председателя Думы 




      Н.Н. Гимазова
	
	Приложение №1 к решению 

Думы Осинского муниципального района
             От 30 января 2019 года №254   


СХЕМА МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№

избирательного округа
	Границы округа

  
	Число избирателей 

по состоянию на 

01.07.2018г.
	Число 

избирателей в округе 
	Число 

мандатов
	Местонахождение

окружной избирательной комиссии 



	№ 1
	Муниципальное образование «Бильчир»;

Муниципальное образование «Ирхидей»

Муниципальное образование «Усть - Алтан»

Муниципальное образование «Майск»


	1448

552

780

924
	3704


	4
	Иркутская область, 

с. Оса ул. Свердлова 59



	№ 2


	Муниципальное образование «Поселок Приморский»

Муниципальное образование «Обуса»

Муниципальное образование «Ново – Ленино»

Муниципальное образование «Улейское»


	1279

797

839

959
	3874
	4


	Иркутская область, 

с. Оса ул. Свердлова 59



	№ 3


	Муниципальное образование «Каха- Онгойское»

Муниципальное образование «Русские Янгуты»
	1028

991

1014


	3033
	2
	Иркутская область, 

с. Оса ул. Свердлова 59



	№ 4
	Муниципальное образование «Оса»


	4889


	4889
	4
	Иркутская область, 

с. Оса ул. Свердлова 59

	№5
	Муниципальное образование «Бурят- Янгуты»


	1028
	1028
	1
	Иркутская область, 

с. Оса ул. Свердлова 59


























